ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Alterado pelo Decreto nº 1.015 de 10.04.14

DECRETO N.º 859, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2014.

“Nomeia membros para comporem o Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM”.

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das suas
atribuições que lhe confere o Inciso II do artigo 66 da Lei
Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º -  Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,
para o biênio 2014-2016, conforme segue:

I -  Governamental:

a) Representantes da Secretaria Municipal de
Educação – SEMED:
Titular: Imaculada da Conceição Guedes de
Souza;
Suplente: Rita de Cássia Costa.

b) Representantes da Secretaria Municipal de

Assistência Social - SEMAS:
Titular: Regina Helena Vargas Valente Alencar;
Suplente: Priscilla Soares Teruya.

c) Representantes da Secretaria Municipal de

Saúde:
Titular: Adriana Isabel Macedo;
Suplente: Maria Luisa Bandeira Palma.

d) Representantes da Câmara Municipal de
Dourados - MS:
Titular: Áurea Florêncio da Silva;
Suplente: Simone Aparecida de Freitas.
Suplente: Ingrid Francielly Oliveira Fazan
(substituição pelo Decreto nº 1.015 de 10.04.14)

e) Representantes da Coordenadoria de Políticas

Públicas para Mulheres:

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Titular: Elisa de Oliveira Kuhn;
Suplente: Barbara Jandáia de Brito Nicodemos.

II -  Não Governamental:

a) Representantes do Movimento Popular de
Mulheres:
Titular: Sônia Simões da Silva;
Suplente: Ivanilda Goetten.

b) Representantes da Rede Feminina de Combate ao
Câncer:
Titular: Cleusa dos Reis Holsback;
Suplente: Neusa de Souza Freitas.

c) Representantes da Ordem dos Advogados do
Brasil:
Titular: Adriana Oliveira Barbosa;
Suplente: Edna Regina Alvarenga Bonelli.

d) Representantes da Associação Comercial e
Empresarial de Dourados - ACED:
Titular: Daniele Carla da Silva;
Suplente: Elizabeth Rocha Salomão.

Art. 2º -  Este decreto em vigor da data de sua publicação.

Dourados-MS, 04 de fevereiro de 2014.

Murilo Zauith
Prefeito Municipal de Dourados

Alessandro Lemes Fagundes
Procurador Geral do Município